L I C I T A C Ö E SI

Vitória (ES), segunda-feira, 2 de Junho de 2025. 5
DIÁRIO OFICIAL DOS MUNICÍPIOS CAPIXABAS

ARP Nº 060/2024 - CIM
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 040/2024

ID CidadES: 2025.060E0700001.16.0002
O MUNICÍPIO DE RIO NOVO DO SUL (ES), através
de seu Prefeito Municipal, torna público que aderiu à
Ata de Registro de Preços nº 060/2024, decorrente
do PREGÃO ELETRÔNICO Nº 040/2024 do Consórcio
Integrado Multifinalitário do Vale do Jequitinhonha
- CIM JEQUITINHONHA, em que foram registrados
os preços da Empresa THOMPSON E DUARTE
ENGENHARIA LTDA, CNPJ nº 36.758.622/0001-20,
cujo objeto é a CONTRATAÇÃO DE EMPRESA
ESPECIALIZADA EM SERVIÇOS DE ENGENHARIA DE
BAIXA COMPLEXIDADE PARA REALIZAÇÃO DE OBRA
DE RECAPEAMENTO ASFÁLTICO EM VIAS URBANAS
NO MUNICÍPIO DE RIO NOVO DO SUL/ES, num
VALOR TOTAL de R$ 3.380.569,59 (TRÊS MILHÕES,
TREZENTOS E OITENTA MIL, QUINHENTOS E
SESSENTA E NOVE REAIS E CINQUENTA E NOVE
CENTAVOS.

Rio Novo do Sul (ES), 02 de junho de 2025.

JOCENEI MARCONCINI CASTELARI
Prefeito Municipal

Protocolo 1562171

EXTRATO DO TERMO DE ADESÃO
PROCESSO ADMIN. RNS Nº 2025-3NCJF

ARP Nº 003/2024 - CIMASP
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 008/2024

ID CidadES: 2025.060E0700001.16.0003
O MUNICÍPIO DE RIO NOVO DO SUL (ES),
através de seu Prefeito Municipal, torna público que
aderiu à Ata de Registro de Preços nº 003/2024,
decorrente do PREGÃO ELETRÔNICO Nº 008/2024 do
CONSÓRCIO INTERMUNICIPAL MULTIFINALITÁRIO
DA MICRORREGIÃO DO ALTO DO SAPUCAÍ -
CIMASP, em que foram registrados os preços da
Empresa ACERTA SOLUÇÕES EDUCACIONAIS
LTDA, CNPJ nº 42.929.494/0001-33, cujo objeto
é a CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA
NO FORNECIMENTO DE LIVROS DIDÁTICOS E
PARADIDÁTICOS PARA ATENDER AS UNIDADES
ESCOLARES DA REDE MUNICIPAL DE ENSINO
DE RIO NOVO DO SUL, num VALOR TOTAL de R$
276.100,00 (DUZENTOS E SETENTA E SEIS MIL E
CEM REAIS).

Rio Novo do Sul (ES), 02 de junho de 2025.

JOCENEI MARCONCINI CASTELARI
Prefeito Municipal

Protocolo 1562182

São Gabriel da Palha

ERRATA
PREGÃO ELETRÔNICO Nº. 022/2025

OBJETO: Contratação de empresa especializada
e capacitada para realização de serviços de
manutenção preventiva e corretiva em equipamentos
odontológicos, com substituição de peças sem ônus
adicionais para a Secretaria Municipal de Saúde.
Onde-se lê:
DATA DE ABERTURA: 12/06/2025 às 08 h.
Leia-se:
DATA DE ABERTURA: 17/06/2025 às 08 h.
Demais cláusulas do edital e anexos permaneceram

incólumes.
O edital poderá ser retirado no site www.saogabriel.
es.gov.br. Demais informações pelo telefone 00 XX
27 3727-1366, ramal 362.

São Gabriel da Palha, em 02/06/2025.
ERLITON DE MELLO BRAZ

Pregoeiro Oficial
Protocolo 1562353

PREGÃO ELETRÔNICO Nº. 026/2025
DATA DE ABERTURA: 18/06/2025 às 08 h.
OBJETO: Constituição de Ata de Registro
de Preços, para futura e eventual aquisição de
materiais odontológicos diversos e equipamentos
odontológicos para atender as necessidades dos
Consultórios Odontológicos da Secretaria de Saúde. O
edital poderá ser retirado no site www.saogabriel.
es.gov.br ou www.portaldecompraspublicas.
com.br. Demais informações pelo telefone 00 XX 27
3727-1366, ramal 362.

São Gabriel da Palha, em 30/05/2025.
ERLITON DE MELLO BRAZ

Pregoeiro Oficial
Protocolo 1562377

São Mateus

AVISO DE PUBLICAÇÃO CONTRATAÇÃO DIRETA
Nº 009/2025 - DISPENSA ELETRÔNICA
Órgão/Entidade: PREFEITURA MUNICIPAL
DE SÃO MATEUS-ES / SECRETARIA MUN. DE
ADMINISTRAÇÃO. Processo Nº: 9295/2025.
Objeto: AQUISIÇÃO DE APARELHOS DE AR
CONDICIONADO PARA ATENDER SECRETARIA
MUN. DE ADMINISTRAÇÃO E REC. HUMANOS.
Data sessão pública: 05/06/2025. Horário da
Fase de Lances: das 08h31 até as 15h00.
O certame será realizado por meio da plataforma
Compras Públicas, link de acesso https://www.
portaldecompraspublicas.com.br/, estando o aviso
disponível na plataforma, no Portal da Transparência,
no PNCP e no sítio oficial da PMSM.
Contato: licitacao@saomateus.es.gov.br
ID CidadES Contratações:
2025.067E0600001.09.0004

São Mateus, 30/05/2025.
Máxima Mereguette de Oliveira
Secretária Mun. de Administração

Protocolo 1562597

INEXIGIBILIDADE DE
LICITAÇÃO

Estando em conformidade com a legislação
pertinente, ratifico a inexigibilidade de licitação com
fulcro no Inciso II, Art. 74, da Lei 14.133/2021 e
alterações posteriores, objetivando a contratação
da empresa 54.842.814 ANDRESKA VIEIRA
CORREIA MACIEL DOS SANTOS, CNPJ N°
54.842.814/0001-00, possui  a exclusividade para
comercializar/contratar o cantor: ANDRESKA
MACIEL, para se apresentar no dia  07 de junho de
2025, durante a programação da “12° FESTA DA
ASSOCIAÇÃO DE MORADORES DO BAIRRO SÃO
BENEDITO (RODOCON)”,  no bairro Jaqueline em
São Mateus/ES, conforme Processo nº. 12.810/2025,
pelo valor total estimado de R$ 3.500,00
determinando e encaminhando à publicação. ID
CidadES Contratações: 2025.067E0600009.10.0120

Assinado digitalmente pelo DIO - DEPARTAMENTO DE IMPRENSA OFICIAL DO ESTADO DO ESPÍRITO SANTO Data: Sexta-feira, 30 de Maio de 2025 às 22:37:15 Código de Autenticação: fd171861